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]عبدالباسط انصاری[ »گنبد آهنین بزرگ ترین فریبی است که دنیا شاهد آن است. 
پدافند اسرائیل حتی یک موشک ایران را در جریان حمله آوریل گذشته)وعده صادق( 
ساقط نکرد و این با وجود شلیک ۵۰۰موشک گنبد آهنین بود.« این مطلبی است که 
روزنامه منطقه ای »الرای الیوم« شنبه این هفته به نقل از »موطی شیفر« کارشناس 
مهندسی پرواز و فضا و برنده جایزه امنیتی رژیم صهیونیستی افشا کرده است. حمله ای 
که آسیب پذیری اسرائیل را نشان می دهد و در همان روز و پس از آن توسط حزب الله 
عیان تر شد. روز شنبه بود که حزب الله لبنان اعلام کرد چند مقر مهم ارتش اسرائیل 
ازجمله پادگان »برانیت« را هدف حمله قرار داده است. حملات حزب الله در روز بعد 
تشدید شد و حملات ترکیبی پهپادی، موشکی و توپخانه ای به مناطق مرزی و عمق 
شهرک های اشغالی صورت گرفت. شکست چندین باره گنبد آهنین در مقابل این 
حملات سبب نگرانی و تردید جدی در میان محافل اطلاعاتی اسرائیل در توانایی این 
رژیم برای مقابله با تلافی بزرگ ایران و محور مقاومت بر سر ترور شهید هنیه شده است. 
در ادامه نگاهی به حملات روزهای اخیر حزب الله و قدرت نمایی این نیروی مقاومت در 

برابر رژیم صهیونیستی و اهمیت این حملات خواهیم داشت:

افشاگری کارشناس امنیتی اسرائیل چه بود؟
همانگونه که در ابتدای این نوشتار اشاره شد موطی شیفر که یک چهره امنیتی در 
سرزمین های اشغالی است در افشاگری تکان دهنده خود -که احتمالا بر اثر رقابت ها و 
اختلافات داخلی صورت گرفته- میزان آسیب پذیری اسرائیل و گنبد آهنین را افشا کرد. 
وی با اشاره به اینکه گنبد آهنین حتی یک موشک ایران را در وعده صادق دفع نکرد، گفته 
است: »آنچه در آوریل گذشته)عملیات وعده صادق( رخ داد، مانوری بود که در آن مواد 
منفجره کمی از سوی ایرانی ها به شکلی اعجاب آور استفاده شد. بیش از ۹ماه است که 
حزب الله با موشک های مختلف شمال را هدف قرار می دهد که سرآمد این موشک ها 
»کورنت« است که خسارات زیادی به بار آورده و هنوز ارتش اسرائیل نتوانسته این 
وضع را مهار و مانع از این تهدید شود. ایرانی ها قبل از اینکه موشک اول را شلیک کنند، 
دستاوردهایی به دست آورده اند؛ فرسایش، ایجاد وحشت در میان اسرائیلی ها و وارد 

آوردن زیان اقتصادی.«)1(

حملات سهمگین حزب الله و ناتوانی گنبد آهنین در دفاع
روز شنبه حزب الله لبنان اعلام کرد در حملات توپخانه ای خود، پایگاه »المالکیه« 
را مورد هدف قرار داده است. افزون بر آن حزب الله از حمله پهپادی موفق به پایگاه 
»رامیا« و نابودی تجهیزات جاسوسی ارتش اسرائیل در این پایگاه خبر داد. حزب الله 
در همان روز محل تجمع نظامیان اسرائیلی در »تل شعر« را مورد حملات راکتی قرار 
داد. حزب الله در شامگاه همان روز، شهرک های اشغالی »صفد«، »کریات شمونه« 
و »ایلون« را نیز مورد حمله قرار داد. در پی این حملات در 2۰نقطه »الجلیل« آژیر خطر به 
صدا در آمد. هدف گرفتن پایگاه »مسکاف عام« و تجهیزات جاسوسی آن، پایگاه »الرمثا« 
در »کفرشوبا« و پایگاه »زبدین« در »شبعای اشغالی« و وارد آوردن تلفات جانی قطعی، از 

دیگر عملیات های موفق حزب الله در روز شنبه بود.
پس از این حملات، شبکه 14تلویزیون اسرائیل اعلام کرد به دستور بخش اطلاعات 
ارتش اسرائیل، صحبت از جزئیات اهداف مورد حمله حزب الله ممنوع شده است. این 
شبکه در اعترافی آشکار عنوان کرد سامانه های پدافندی اسرائیل فقط توانستند یک 

پهپاد مهاجم حزب الله را ساقط کنند.)2(
اما قدرت نمایی و شاهکار حزب الله در حملات ترکیبی و چندگانه روز یکشنبه و 
بامداد دوشنبه بیشتر نمود داشت. حزب الله روز یکشنبه در یک حمله پهپادی با 
پهپاد انتحاری، پایگاه »المالکیه«، در حملات راکتی، محل استقرار نظامیان اسرائیلی 
در پایگاه »میتات«، در حملات موشکی، پایگاه »رویسات العلم« در کفرشوبا و در 
حملات توپخانه ای، پایگاه »المرج« ارتش اسرائیل را مورد هدف قرار داد. حزب الله در 

بامداد و صبح دوشنبه حملات ترکیبی خود را شدت بخشید و با ده ها موشک شهرک 
اشغالی »نهاریا« در شمال سرزمین های اشغالی را هدف حمله قرار داد که به گفته منابع 
رسانه ای منجر به ده ها انفجار قوی شد. علاوه بر آن حزب الله اعلام کرد مقر تازه  تاسیس 
فرماندهی »لشکر14۶ در جعتون« را با موشک های کاتیوشا مورد هدف قرار داده است. 
مناطق »نطوعا«، »عرب العرامشه«، »متات« و »الراهب« واقع در الجلیل غربی از دیگر 
اهداف حزب الله در بامداد دوشنبه بودند که با موشک مورد اصابت قرار گرفتند. انهدام 
تجهیزات جاسوسی در پایگاه های »المطله« و »متولا« نیز از دیگر عملیات های دقیق 
حزب الله بود. انتشار ویدئوهایی از اصابت موشک های حزب الله به نهاریا و دیگر مناطق 
در الجلیل غربی توسط رسانه های منطقه ای و شبکه های اجتماعی رسوایی دیگری برای 

سیستم گنبد آهنین و پدافند اسرائیل بود.

جمع بندی
به نظر می رسد حزب الله پس از ترور شهید فواد شکر و شهید هنیه، با ترکیبی از 
حملات نیمه سنگین و سنگین، از سویی در حال محک زدن ارتش اسرائیل و وضعیت 
پدافندی این رژیم است و از سوی دیگر با فعال نگه داشتن جبهه نبرد، سناریوی تلافی 
بزرگ را به صورت موازی به پیش می برد. حملات روزهای اخیر حزب الله علاوه بر محک 
پدافند اسرائیل، سبب فرسایش توان پدافندی این رژیم و افزایش هزینه آماده باش 
و تشدید فضای سنگین روانی بر سر صهیونیست ها می شود و کارکرد افزون تری در 
جهت مبهم نگه داشتن زمان و ابعاد حمله اصلی نیز خواهد داشت. در روزهای اخیر 
بسیاری از منابع اسرائیلی، طولانی شدن زمان پاسخ ایران و حزب الله را کابوسی همچون 
خود حمله عنوان کرده اند. سیدحسن نصرالله در مراسم هفتمین روز شهادت فواد 
شکر در یک جنگ روانی آشکار با صهیونیست ها، با به کاربردن عبارت »یواش یواش« 
برای تلافی ترور وی و شهید هنیه نشان داد برنامه ریزی برای زمان بندی تلافی میان ایران 
و دیگر اعضای محور مقاومت، حساب شده و دقیق است و حملات ترکیبی روزهای اخیر 

حزب الله مقدمه ای برای آن است.

پی نوشت ها:
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در  همواره   ،)AIPAC( »آیپک«  به ویژه  صهیونیستی،  لابی های  کیانی[  ]فرشته 
شکل دهی ساختار سیاسی آمریکا نقش داشته اند. با وجود انتقادها و تحریم ظاهری 
دموکرات ها، آیپک همچنان به تلاش خود برای کنترل کنگره آمریکا درباره مسائل حیاتی 
مانند حمایت نظامی  از اسرائیل ادامه می دهد. به گفته نشریه »ریسپانسیبل استیت 
کرافت«، این سازمان و شرکایش در سال 2۰24 تاکنون بیش از 24میلیون دلار برای 

تأثیرگذاری بر انتخابات آمریکا هزینه کرده اند.

راه لابی طرفدار اسرائیل دشوار و دشوارتر می شود
شبکه خبری الجزیره در مطلبی با عنوان »مقابله با تغییر روزافزون افکار عمومی 
آمریکا درباره اسرائیل و فلسطین، برای لابی طرفدار اسرائیل دشوار و دشوارتر می شود«؛ 
نوشت: »با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، تحرکات سیاسی مرتبط 
با اسرائیل و فلسطین همچنان بر تحولات کلیدی در عرصه سیاسی این کشور تأثیر 
می گذارد. از طرف دیگر، افکار عمومی آمریکا مانند گذشته قاطعانه درباره اسرائیل 
مساعد نیست و این، اسرائیل و حامیان آمریکایی آن را نگران می کند. این نگرانی در 
اقدامات »کمیته روابط عمومی آمریکا و اسرائیل« یا همان »آیپک« )AIPAC( -اصلی ترین 
آیپک طی چند ماه گذشته،  آشکارتر است.  آمریکا-  گروه لابی طرفدار اسرائیل در 
8.۵میلیون دلار در کمپینی برای شکست »کوری بوش«، نماینده دموکرات کنگره، در 
انتخابات مقدماتی دموکرات ها در ایالت میزوری سرمایه گذاری کرد. بوش که از عدالت 
برای فلسطین در کنگره دفاع می کرد، مقابل وسلی بل، دادستان شهر سنت لوئیس 
شکست خورد. پیش تر، آیپک مبلغ بی سابقه 17میلیون دلاری را برای شکست دادن 
یکی دیگر از نمایندگان حامی فلسطین کنگره، یعنی »جمال بومن«، در انتخابات 

مقدماتی دموکرات ها در نیویورک هزینه کرد.«

از دست دادن نمایندگی در کنگره، بهای حمایت از فلسطین
»مدیا بنیامین«، فعال چپ گرا، به الجزیره گفت: »حذف نمایندگان کنگره، نشان 
داد که گروه های طرفدار اسرائیل می توانند انتخابات را بخرند و پیامی ترسناک به همه 
مقامات منتخب فرستاد که حتی اگر از اسرائیل در زمان نسل کشی انتقاد کنند، ممکن 
است بهای آن را با از دست دادن حرفه خود بپردازند. در حالی که تامین مالی شکست 
بوش و بومن از سوی آیپک، قدرت و منابع لابی طرفدار اسرائیل را به رخ می کشد، 
همچنین نشان می دهد که آیپک اکنون باید مبالغ بیشتری پول برای حفظ دوستان 

اسرائیل در کنگره و به حداقل رساندن تأثیر اعضای مترقی فراهم کند.« 
به نوشته الجزیره، مقابله با محبوبیت روزافزون آرمان فلسطین برای لابی اسرائیل 
نتیجه  است  ممکن  که  می دهد  انجام  اقداماتی  گاه  و  شده  چالش برانگیز  بسیار 
معکوس داشته باشد و باعث ناخشنودی بیشتر در میان مردم و درون نظام سیاسی 

 شود. چنین کمپین های سلطه جویانه مالی و همچنین در شبکه های اجتماعی از طرف 
آیپک و دیگر نیروهای طرفدار اسرائیل ممکن است به زودی به عنوان مداخله خارجی در 
انتخابات آمریکا تلقی شود که از سال 2۰1۶ به مثابه یک نگرانی ملی افزایش یافته است. از 
دیگر اقدامات طرفدارانه از اسرائیل که ممکن است نتیجه معکوس داشته باشد، فشار 
برای جرم انگاری حمایت از فلسطینی ها، مجازات سازمان های غیرانتفاعی که از آرمان 
فلسطین حمایت می کنند یا محروم کردن دانشگاه ها از بودجه فدرال به دلیل اجازه 
برگزاری اعتراضات طرفدار فلسطین است. چنین قوانینی آزادی بیان و حقوق متمم 
اول را نقض و در نظر بسیاری از آمریکایی ها، لابی های طرفدار اسرائیل را به عنوان نیروی 

واپس گرا و ضد دموکراتیک معرفی می کند. 

کاهش تسلط روایت اسرائیل در شکل دادن به افکار عمومی آمریکا
الجزیره در ادامه آورده: »چنین اقداماتی به این دلیل دنبال می شود که تسلط روایت 
اسرائیل در شکل دادن به افکار عمومی آمریکا به آرامی در حال کاهش است. دیدگاه ها 
درباره جنگ در آمریکا، بیشتر علیه اسرائیل است. نظرسنجی اندیشکده آمریکایی 
»Data for Progress« در ماه می، نشان داد که ۵۶درصد دموکرات ها معتقدند اسرائیل 
در حال نسل کشی است. نظرسنجی دیگر این موسسه در ماه ژوئن، نشان داد که 
۶4درصد از رأی دهندگان از آتش بس و خروج نیروهای اسرائیلی از غزه حمایت می کنند. 
در میان دموکرات ها، این رقم 8۶درصد بود. همچنین نظرسنجی ماه ژوئن موسسه 
»شورای امور جهانی شیکاگو« نشان داد که  ۵۵درصد از آمریکایی ها با اعزام نیروهای 
آمریکایی برای دفاع از اسرائیل در صورت حمله همسایگانش مخالفت می کنند. 
 چنین نگرش های عمومی در حال تغییری را 

ً
سیاستمداران آمریکایی نمی توانند دائما

نادیده بگیرند، به ویژه در میان دموکرات ها.« 

درگیری مزدوران وابسته به آمریکا با ارتش و عشایر سوری

یه چه خبر است؟ در سور
در روزهای اخیر انتشار اخباری 
به  نیروهای موسوم  از درگیری 
با  دمکراتیک)قسد(  سوریه 
از  مناطقی  در  دولت  و  عشایر 
سوریه همچون دیرالزور سبب 
نگرانی هایی در این رابطه شده 
گذشته  چهارشنبه  است. 
پایگاه میدل ایست نیوز به نقل 
درگیری  درباره  روسیاالیوم  از 

عشایر سوریه و نیروهای قسد نوشت: »پس از وقوع درگیری های مسلحانه در اطراف 
روستاهای شرقی شهر دیرالزور سوریه که به نظر می رسد سرآغاز یک سری درگیری 
جدید باشد، هر کدام از نیروهای عشایر عربی و نیروهای سوریه دمکراتیک بیانیه های 
تندی صادر کردند. به گزارش دیده بان حقوق بشر سوریه، گروهی از شبه نظامیان محلی 
تحت پوشش گلوله های توپ و خمپاره به مواضع نیروهای سوریه دمکراتیک در شرق 
فرات در حومه دیرالزور حمله کردند که در این حملات سه نفر کشته و 1۵نفر دیگر زخمی 
شدند.«اکنون خبرهایی در رابطه با حملات نیروهای قسد به مقرهای ارتش سوریه 
منتشر شده است. تسنیم در این رابطه گزارش داد: »عناصر وابسته به آمریکا موسوم به 
»نیروهای دمکراتیک سوریه« )قسد( سحرگاه دوشنبه برخی از مراکز و پست های ایست 
و بازرسی ارتش سوریه را در ریف استان دیرالزور واقع در شرق این کشور هدف حملات 
راکتی و توپخانه ای قرار دادند. این عناصر وابسته مناطقی چون صبیخان، البولیل، 
موحسن را هدف حملات راکتی و توپخانه ای قرار دادند و علاوه بر این شهرک بقرص نیز 
هدف حمله پهپادهای مسلح قسد قرار گرفت. همچنین برخی از تک تیراندازهای این 
گروهک تروریستی مواضعی را در کرانه غربی رود فرات هدف حمله خود قرار دادند که 
در نتیجه آن دو غیرنظامی زخمی شدند.تسنیم در ادامه از قول خبرنگار مستقر خود در 
دمشق افزوده است: »در پاسخ به این تجاوزات قسد، ارتش سوریه با حمله به مراکز به 
نظامیان مسلح این گروهک در کرانه شرقی رود فرات در شرق دیرالزور به این حملات 
واکنش نشان داد. طی هفته گذشته شمال شرق سوریه بار دیگر به عرصه درگیری بین 
نیروهای عشایر این کشور با عناصر جدایی طلب کرد مورد حمایت آمریکا تبدیل شد و 
بعد از آنکه این نیروها برای بازپس گیری اراضی و مناطق اشغال شده خود توسط آمریکا و 
شبه نظامیان مورد حمایت این کشور، به مواضع و پایگاه های آمریکا و متحدان آن حمله 

کردند، آمریکایی ها، دست به بمباران نیروهای عشایری زدند.«

تعدیل بی طرفی سوئیس در عرصه بین الملل
در  تجدیدنظر  به دنبال  کشور  این  دولت  داد  گزارش  سوئیس  چاپ  روزنامه 
سیاست امنیتی خود از طریق تقویت همکاری با اتحادیه اروپا و ناتو و در عین حال، 

تعدیل سیاست دیرینه خود مبنی بر بی طرفی است./ایسنا

حمله بالگردهای روسیه به مواضع اوکراین در کورسک
هلی کوپترهای میل 28 مواضع اوکراین از جمله تسلیحات و رادارهایشان وارد 
کورسک در خاک روسیه کرده بودند را در حملات شبانه روزی هدف قرار دادند. 
همچنین بالگردهای کاموف-۵۰ کوسه سیاه که یک توپخانه هوایی است، مراکز 
آنها را در منطقه مرزی همجوار استان  استقرار نظامیان اوکراینی و ادوات نظامی 
کورسک روسیه هدف قرار دادند و به گفته روس ها اوکراینی ها خسارت سنگینی 

دیده اند اما هنوز نشانه ای از عقب نشینی اوکراین از خاک روسیه نیست./تابناک

اعتراف بایدن به کناره گیری اجباری از رقابت های انتخاباتی
رئیس جمهور آمریکا گفت تحت فشار هم حزبی های دمکرات  خود از مبارزات 
انتخابات 2۰24 کناره گیری کرده است، زیرا او را متقاعد کردند که ماندن در این رقابت 

به آنها آسیب خواهد زد./ایسنا

لوین خواستار احیای اصلاحات قضایی شد
یاریو لوین، وزیر دادگستری اسرائیل که معمار اصلاحات قضایی کابینه نتانیاهو 
به حساب می آید، خواستار احیای این لایحه و تصویب مجدد آن شد. لایحه اصلاحات در 

ژوئیه 2۰23به تصویب کنست رسید ولی دیوان عالی در ژانویه 2۰24آن را لغو کرد./تسنیم

تش بس تصویب شود، استعفا می دهیم : توافق آ بن گویر
توافق  تصویب  احتمال  درباره  اسرائیل  عمومی  امنیت  وزیر   ، گویر بن  ایتمار 
برای آتش بس در جبهه غزه هشدار داد و نتانیاهو را تهدید کرد درصورت تصویب 
ج خواهد شد. بتسلائل اسموتریچ دیگر  شدن این توافق در کابینه، از ائتلاف خار

شخصیت راست افراطی کابینه هنوز در این مورد اظهارنظر نکرده است./تسنیم

خشم شدید ترامپ از نتایج نظرسنجی های انتخاباتی
ترامپ در برخی از محافل خصوصی عصبانیتش نسبت به نتایج نظرسنجی ها 
را ابراز کرده و از اینکه هریس تاکنون در چندین نظرسنجی از او پیشی گرفته است، 

ناامید شده است./فارس

یکا برای برکناری مادورو  توطئه جدید آمر
به  محرمانه  مذاکرات  در  آمریکایی  مقام های  که  نوشت  ژورنال  استریت  وال 
رئیس جمهور ونزوئلا وعده دادهاند که اگر از قدرت کنار برود، او را عفو کنند. یکی از 
گاه گفته است که ایالات متحده، »همه گزینه ها را روی میز قرار داده« تا  این منابع آ
مادورو را ترغیب کند تا قبل از پایان دوره فعلی ریاست جمهوری اش در ماه ژانویه، از 

قدرت کناره گیری کند./فارس

جزئیات تازه از ترور شهید هنیه
گاه در گفت وگو با العالم گفت: ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس  آ یک منبع 
دفتر سیاسی حماس با موشک حامل مواد منفجره شدید، با همکاری آمریکا و با 

سوءاستفاده از فضای یک کشور منطقه صورت گرفته است./العالم

یه واکنش مسکو به حمله اوکراین به نیروگاه زاپاروژ
لیخاچف رئیس »روس اتم« گفت: در مسکو، حمله نیروهای مسلح اوکراین به 
ج خنک کننده نیروگاه زاپاروژیه به عنوان یک حمله هدفمند به ایمنی نیروگاه تلقی  بر
می شود. وی از آژانس بین المللی انرژی اتمی خواست که فقط به اعلام غیرقابل قبول 
بودن حملات نیروهای مسلح اوکراین به نیروگاه اکتفا نکند، بلکه به وضوح آنچه را 

که اتفاق افتاده مورد ارزیابی قرار بدهد./اسپوتنیک

گزارشی از حملات اخیر حزب الله لبنان به عمق سرزمین های اشغالی

ضرب شست حزب الله، پیش از تلافی بزرگ

نفوذ بزرگ ترین لابی صهیونیستی در سیاست آمریکا

نکته روز»آیپک«؛ تقلا برای شکل دهی افکار عمومی و ساختار سیاسی آمریکا

گزیده اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

به نظر می رسد حزب الله 
پس از ترور شهید فواد 

شکر و شهید هنیه، 
با ترکیبی از حملات 

نیمه سنگین و سنگین، از 
سویی در حال محک زدن 
ارتش اسرائیل و وضعیت 

پدافندی این رژیم است 
و از سوی دیگر با فعال 
نگه داشتن جبهه نبرد، 

سناریوی تلافی بزرگ 
را به صورت موازی به 

پیش می برد. حملات 
روزهای اخیر حزب الله 

علاوه بر محک پدافند 
اسرائیل، سبب فرسایش 

توان پدافندی این 
رژیم و افزایش هزینه 

آماده باش و تشدید فضای 
سنگین روانی بر سر 

صهیونیست ها می شود و 
کارکرد افزون تری در جهت 

مبهم نگه داشتن زمان 
و ابعاد حمله اصلی نیز 

خواهد داشت

کمیته روابط عمومی 
آمریکا و اسرائیل یا همان 

»آیپک« )AIPAC( طی چند 
ماه گذشته، 8.5میلیون 

دلار در کمپینی برای 
شکست »کوری بوش«، 

نماینده دموکرات کنگره، 
در انتخابات مقدماتی 

دموکرات ها در ایالت 
میزوری سرمایه گذاری 

کرد. بوش که از عدالت 
برای فلسطین در کنگره 

دفاع می کرد، مقابل 
وسلی بل، دادستان شهر 

سنت لوئیس شکست 
خورد


